

BARNEBIKS VÅREN 2015

Høsten 2014 har BarneBIKS blitt drevet av Den Grønne Hesten. Dette er et initiativ av den chilenske kunstneren Adela Hammersland og med seg i gruppen har hun tre andre chilenerne som sammen tar ansvar for BarneBIKS to ganger i måneden.

Adela er medlem på Bergen Internasjonale Kultursenter (BIKS) og vi er stolte over å i større grad kunne involvere medlemmer i driften av våre tiltak.

Vi utvidet fra våren 2014 til høsten fra 5 til 8 arrangement. I stedet for å kun ha en konsert i måneden ønsket vi å holde åpent to ganger i måneden for å ha mer kontinuitet i tilbudet og for at barna og deres familier skal kunne knytte seg til BarneBIKS i større grad som en plass å være i tillegg til en plass med kulturaktiviteter.

Vi ønsker å holde på denne ordningen i 2015. Andre uken i hver måned blir det kunstworkshop med Den Grønne Hesten. Helgen etter blir det konserter og forestillinger, etterfulgt av en liten workshop som bygger på noe av det barna har sett eller hørt om i forestillingen.

Adela og hennes hjelpere i Den Grønne Hesten har fokus på gjenbruk, kreativitet og lærdom og har brukt høsten i 2014 til å snakke om ulike land gjennom eventyrfortelling, musikk og bevegelse. I 2015 fortsetter vi dette fokuset med ulike land, byer eller steder for hver gang.

31. januar - Vi åpner med en barnekonsert med Miss Tati, bergens soulhåp etterfulgt av workshop med Den Grønne Hesten.

14. og 28. februar - Første lørdagen her blir det ren workshop med Den Grønne Hesten med siste lørdagen blir det karneval i samarbeid med den Brasilianske Familieforening. Dette er en tradisjon på BIKS.

14. og 28. mars - Workshop med Den Grønne Hesten først. I slutten av måneden kommer Konstellasjonen med en forestilling for de minste. Konstellasjonen er et profesjonelt teaterkompani fra Trondheim som leverer fantastiske forestillinger for de minste barna.

11. og 25. april - Workshop med Den Grønne Hesten. I slutten av måneden inviterer vi Ole André Farstad til å holde konsert for barna med sitt mexianske ensemble.

16. og 30. mai - Workshop med DGH i begynnelsen av måneden og to uker etter blir det utekonsert og fest i Skostredet med Kleine Heine og Polkabjørn.

13. juni - Og så denne måneden holder vi oss ute, men paraplymaling med grafittiartist Gaute Haugland, ansiktsmaling, rockeringkurs, dj og utstilling av barna sine kunstverk som er blitt laget i løpet av våren.

Vi ønsker i vår å annonsere i både Strilen og Nordhordland for å nå ut til distriktet. Adela Hammersland holder selv kunstverskted i Arna og kommer til å markedsføre BarneBIKS der. I tillegg har vi kontakt med Røde Kors på Voss som av og til tar med seg barnefamilier med ulik etnisk bakgrunn fra Voss på tur til byen og BarneBIKS. Vi ønsker å være en plass man kan komme og være og at det skal være gunstig for familier som

ikke bor i Bergen å komme på BarneBIKS. Derfor holder vi åpen kafé hver gang slik at foreldrene kan slappe av mens barna er på konsert eller jobber med små kunstverk.

Vi ønsker også å få distribuert programmene våre til distriktet gjennom flere av våre medlemmer som bor i andre kommuner som blandt annet Lindås.

BUDSJETT:

Inntekter

Hordland Fylkeskommune	25 000
Bergen Kommune	30 000
Kulturrådet	15 000
Salgsinntekter	10 000
TOTAL	80 000

Utgifter

Artisthonorar	41 000
Honorar Den Grønne Hesten	20 000
Markedsføring	10 000
Program og plakater	9 000
TOTAL	80 000